[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля 2025 года                                                                                          №  71
поселок Октябрьский

О внесении изменений в постановление администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 27 декабря 2021 года № 177 «Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения Среднечелбасского сельского поселения Павловского района, их использования и охраны»

       Рассмотрев протест прокуратуры Павловского района от 26.02.2025 № 07-02-2025/360-25-20030041, в соответствии с Законом Краснодарского края от 31 декабря 2003 г. № 656-КЗ "Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края", Законом Краснодарского края от 31 июля 2024 г. № 5187-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края", п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 27 декабря 2021 года № 177 «Об утверждении  Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения Среднечелбасского сельского поселения Павловского района, их использования и охраны» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок Разделом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Создание особо охраняемой природной территории

4.5.1. Создание особо охраняемой природной территории местного значения Среднечелбасского сельского поселения Павловского района - комплекс мероприятий, включающих в себя:

- проведение обследования территории (акватории) с целью подготовки материалов, обосновывающих создание, функциональное зонирование, режим особой охраны особо охраняемой природной территории;

- придание правового статуса особо охраняемой природной территории участкам земли, водной поверхности и воздушного пространства над ними, где располагаются природные комплексы и объекты, объекты растительного и животного мира, естественные экологические системы, имеющие особое природоохранное, научное, культурное, эстетическое и рекреационное значение, для которых устанавливается режим особой охраны, - утверждение границ, положения и (или) паспорта особо охраняемой природной территории.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании: Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Среднечелбасского сельского поселения Павловского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района                                                     А.А. Пшеничный